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کوار با ۴۲ اثر ثبتی و ۵۵ اثر غیرثبتی دارای ارزش میراثی است و 
ظرفیت افزوده شدن به منظر جهانی ساسانی را دارد و دارای آثار 
شاخصی همچون ســد بهمن، کاخ هخامنشی و حمام خزینه ای 

است که شاید کمتر شناخته شده باشند.
در ســفری که هفته گذشته وزیر میراث فرهنگی به استان فارس 
داشــت، یکی از مناطقی که موردبازدید قرار گرفت، شهرســتان 
کوار بود؛ شهرســتانی کــه دارای جاذبه هــای طبیعی و تاریخی 
 عدیده ای است که شاید کمتر برای بسیاری در حوزه گردشگری 

شناخته شده باشد.
عزت اللــه ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی در این بازدید با توجه به 
تعدد آثار ثبتی میراثی در شهرســتان کوار، تصریح کرد که کوار 

ظرفیت افزوده شدن به منظر جهانی ساسانی را دارد.
وی در ایــن بازدید گفت: وجود ۴۲ اثــر ثبتی و ۵۵ اثر غیرثبتی 
دارای ارزش میراثی در کوار، نشــان دهنده این اســت که کوار از 

ظرفیت افزوده شدن به منظر جهانی ساسانی برخوردار است.
عزت الله ضرغامی ادامه داد: به پژوهشــگاه وزارت میراث فرهنگی 
در این خصوص تأکید می کنیم که کار تحقیقی کاملی انجام دهد 
و معتقــدم کوار به دلیل وجود بیش از ۱۰ اثر ساســانی در خود، 

قابلیت ثبت در منظر جهانی ساسانی را دارد.
 کوار میراث دار سد ساسانی و کاخ هخامنشی

فرزاد حدادی، مســئول میراث فرهنگی شهرســتان کوار نیز در 
گفت وگو با شــیرازنوین، به شــاخص ترین آثار میراثی کوار اشاره 
می کند و می گوید: شــاخص ترین اثر تاریخی کوار، ســد بهمن 
اســت که مربوط به دوره ساســانیان بوده و مهندسان ساسانی از 
طریق این ســد، آب را روی دشــت کوار سوار می کردند و توسط 

قنات هایی، آب را از بند بهمن به دشت کوار منتقل می کردند.
وی از تل حکوان به عنوان یک اثر شاخص میراثی دیگر در کوار نام 
می برد و اظهار می کند: حکوان در دو کیلومتری شــمال روستای 
علی آباد از دهستان فرمشکان قرار دارد و در پاییز سال ۱338 بر 
طبق درخواست مالک روستای فرمشکان )جلال آرین( هیئتی به 
ریاســت علی حاکمی، رئیس موزه ایران باستان از طرف اداره کل 

باستان شناسی، گمانه زنی می کند و در نتیجه ساختمانی از دوره 
هخامنشــی در این منطقه کشف می شود که شــالوده آن نظیر 

تخت جمشید می باشد.
مسئول میراث فرهنگی شهرســتان کوار می افزاید: این ساختمان 
هخامنشی، شالوده ای از سنگ سفید به اندازه ۲۴×۱۰ متر دارد و 
طرز قرارگرفتن آن شمال غربی به جنوب شرقی است. ضمناً روی 
قطعه های سنگ سفید، نقش برجسته سربازان جاویدان که لباس 
خوزی )لباس مردم شوش( و نیزه های بلند دارند، در این قسمت 
کشــف شد که کنگره هایی بر بالای این قطعه ها مانند کنگره های 

تخت جمشید حجاری کرده اند.
وی اضافــه می کند: در این اثر تاریخی، آثار دیوارهای خشــتی و 
چند اتاق بر بالای صفه ای که از شــالوده مذکور درســت شــده، 

دیده شده اســت و بنا بر اظهار نظر شادروان مصطفوی، این کاخ 
دارای ویژگی های منحصربه فردی است که از لحاظ تاریخ معماری 
و حجاری دوره هخامنشــی حائز اهمیت اســت. باستان شناسان 
گفته اند که این کاخ به عنوان استراحتگاه و ناهارخوری در شکارگاه 
استفاده می شــده و نمونه هایی مانند آن در بین تخت جمشید و 

شوش نیز وجود داشته است.
حدادی با تأکید بر اینکه بر اســاس این موضوع بایستی نخستین 
توقفگاه بعد از تخت جمشــید، قصر ابونصر در شــیراز باشد، بیان 
می کند: پــس از آن هم کاخ تل حکوان، توقفــگاه بوده و فاصله 
تخت جمشــید تا قصر ابونصر برابر فاصلــه قصر ابونصر تا کاخ تل 

حکوان است.
وی ادامه می دهد: در همان زمان مجسمه شیر سنگی خوابیده که 

شکسته بوده هم در کنار امامزده روستای هورمایی در نزدیکی تل 
حکوان توسط باستان شناسان پیدا می شود که از سنگ سیاه و در 
اندازه 7۴ در ۴7 سانتی متر بوده که به موزه پارس منتقل می شود.
حدادی با اشاره به ثبت ملی تل حکوان می گوید: این اثر در سال 
79 به شــماره 3۴۱3 در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رسیده 
است و می توان گفت که تل حکوان تپه ای پیش از تاریخی مربوط 
به هزاره چهارم و پنجم قبل از میلاد است که در دوره هخامنشی 

بنایی روی آن ساخته شده است.
وی می افزاید: این مجموعه هخامنشــی، شــامل چهار بنا و یک 
ایــوان بوده کــه تنها یک رج از ســنگ های استفاده شــده روی 

پــی در محل خود باقی اســت و ســنگ های ردیــف بالایی از 
محل خود جابه جا شــده که تعدادی از آنها همچنان در ســطح 
محوطه پراکنده هســتند. همچنین اســتفاده از مصالح مرغوب، 
شــیوه سنگ تراشی شــبیه بناهای پاســارگاد و وجود شواهدی 
مبنی بر اســتفاده ترکیبی از سنگ های ســیاه و سفید، نشانگر 
 اهمیت و جایگاه بنای ساخته شــده بــر روی تل حکوان در دوره 

هخامنشی است.

 وجود یک حمام شاخص در کوار
مســئول میراث فرهنگی شهرســتان کوار از وجــود یک حمام 
خزینه ای در روســتای کوار کهنه هم در شهرســتان کوار سخن 
گفته و بیان می کند: قدمت این حمام به دوره قاجار می رســد و 
این حمام با توجه به گذشت زمان و طی کردن سالیان طولانی و 
همچنین قرارگیری در بافت روســتا، از اهمیت خاصی برخوردار 

است.
وی ادامه می دهد: معمار سازنده این حمام خزینه ای با بهره گیری 
از اقلیم، مواد، مصالح و ذوق و ســلیقه، اثر معماری را خلق کرده 
که هم در زمان ساخت و هم در زمان کنونی بسیار زیبا و جذاب 

است. حدادی ضمن توصیف این حمام تاریخی می گوید: این بنای 
ارزشــمند دارای ورودی پیچ دار، هشتی، حمام گرم و سرد، تون 
)گرمخانه(، خزینه، اتاق تقسیم آب و... است و تمام فضاها با روش 
طاق و گنبد با ســنگ لاشه ای مسقف شده اند که از ویژگی های 

بارز معماری بناست.
وی تأکید می کند: این حمام قدیمی خزینه ای که بنای آن تا 7۰ 
درصد سالم است، در روستای کوار کهنه در بخش مرکزی از توابع 

شهرستان کوار واقع شده است.

واکاوی خبرنگار شیرازنوین در پرونده سفر وزیر میراث فرهنگی به فارس 

ظرفیت کوار مغفول نماند
مسئول میراث فرهنگی کوار: حمام خزینه ای با بهره گیری از اقلیم، مصالح و ذوق و سلیقه معمار عصر قاجار خلق شده است 
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شرکت سهامی آب منطقه ای فارس

نوبت دوم

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فارس گفت: وقتی روی فرهنگ مطالبه گری و 
ارائه انتقاد ســازنده به همراه پیشنهاد تمرکز شــود، گفتمان سازی شکل گرفته و به صورت 
قطعی به مطالبه گری عمومی تبدیل می شــود؛ بدین معنــا که همه بخش های دیگر آن را 
مطالبه خواهند کرد و مطالبه گری در اجرایی شدن بسیاری از برنامه ها و سیاست های ابلاغی 

کمک اساسی می کند.
به گزارش شــیرازنوین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی اســتانداری فارس، محسن ربانی زاده، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی در نشســت »شنبه های مطالبه گری« که با حضور تعدادی 
از نمایندگان مردم و تشکل های مردمی برگزار شد، با اشاره به بیانات ارزشمند مقام معظم 
رهبری در لحظه تحویل ســال جدید در خصوص شــعار »مهار تورم و رشد تولید« گفت: 
حسب فرمایشــات مهم معظم له »اقتصاد هدف نیست بلکه وسیله است«، دشمن متوجه 
شده است که در کدام حوزه مدیریت کلان آسیب پذیری بیشتری وجود دارد؛ لذا در جهت 
تحقق شعار سال برنامه عملیاتی مهار تورم و رونق تولید تدوین شده است که فصل الخطاب 

همه مدیران اقتصادی استان است.

ربانی زاده اضافه کرد: اســتراتژی توسعه و طرح آمایش در استان ذیل شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان دیده شده که هدف گذاری توسعه تحقق رشد اقتصادی 8.۲درصدی است.

وی افــزود: وجود افرادی که بتوانند خیرخواهانه، به دور از اغراض سیاســی و بدون توجه 
به منافع فردی، به واکاوی علمی مســائل پرداخته و بــه مطالبه گری تخصصی از مدیران 

اقتصادی بپردازند، بسیار ضروری است.
معاون استاندار، راه حل اساسی رفع عارضه های اقتصادی استان را در هم گرایی و هم افزایی 
دستگاه های اجرایی عنوان و تأکید کرد: باید برای تحقق برنامه های کلان استان در مسیر 
استراتژی واحد و مدیریت منسجم حرکت کنیم و از ظرفیت های بی نظیر خرد جمعی بهره 
ببریم؛ در این میان از هرگونه پیشنهاد و طرح منطقی و قابل اجرا استقبال می کنیم و به جد 

آن را دنبال و اجرا خواهیم کرد.
وی ادامــه داد: در اجرای برنامه های شــعار ســال، کمیته مدیران راهبــردی اقتصادی را 
ایجــاد کردیــم که تاکنون دو جلســه با حضور اســتاندار و مدیران مرتبط برگزار شــده 
و تصمیم داریم کمیته دســتگاه های نظارتی را در راســتای امنیــت اقتصادی با حضور 8 
 دســتگاه نظارتی تأثیرگذار و مهم ایجاد کنیم تا موانع و بوروکراســی اداری را به حداقل 

برسانیم.
ربانی زاده با اشــاره به جایگاه ویژه فارس در کشــور تأکید کرد: فــارس با وجود ۱3۰هزار 
کیلومترمربــع عرصه طبیعــی، رتبه اول باغــی، رتبه دوم زراعی، رتبــه چهارم معدنی و 
قابلیت های بی نظیر گردشــگری و پزشــکی، بدون مبالغه ایران کوچک اســت؛ لذا باید با 
تکمیل و توسعه زنجیره های ارزش از خام فروشی پرهیز و در بخش تأمین، تولید و مصرف 

برنامه های توسعه اقتصادی را محقق کنیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری در پایان گفت: قیمت گذاری کالاها و خدمات بر 
اســاس عرضه و تقاضا، معقول ترین روش موردانتظار است که حداقل مشکلات و تبعات را 
برای زنجیره های تولید و مصرف به دنبال دارد. لذا بهترین حالت اقتصاد بازار، اقتصاد تعادلی 

و مدیریت قیمت ها به جای قیمت های دستوری است.

خوشــبخت گفت: امروز یکی از بزرگ ترین دغدغه های مدیران در حوزه های خدمات شهری، مدیریت 
پســماند ها در مبدأ تولید و توسط تولیدکننده است. در مقوله مدیریت پسماند، هر اقدامی که توسط 
تولیدکننده در مبدأ صورت پذیرد، در سایر مراحل می تواند تأثیر محیط زیستی، بهداشتی و اقتصادی 
داشــته باشــد. وی افزود: در همین راســتا و با عنایت به رایزنی های صورت گرفته در کارگروه تهیه 
محتوای فرهنگی کاهش تولید پسماند اســتانداری فارس، طرح آزمایشی مدارس عاری از پسماند با 
همکاری اداره کل آموزش و پرورش فارس، ســازمان حفاظت محیط زیست و شهرداری شیراز در ۱۲ 
مدرســه نواحی چهارگانه شیراز اجرا شد. خوشــبخت ادامه داد: آموزش و فرهنگ سازی در خصوص 
مدیریت پسماند در مبدأ، پیرو تفاهم نامه فی مابین شهرداری شیراز و اداره کل آموزش و پرورش فارس 
از ســال های گذشته توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری و با همکاری اداره سلامت و تندرستی 
آموزش و پرورش فارس انجام می شد. اما نظر به لزوم اصلاح و بهبود برنامه ها و اثربخشی هرچه بیشتر 
آموزش ها، در کارگروه محتوای فرهنگی کاهش پسماند مقرر شد که آموزش ها به شیوه های نوین و با 

هدف افزایش مشارکت انجام گیرد. لذا برای شروع طرح، ۱۲ مدرسه در چهار ناحیه آموزش و پرورش 
فارس برای اجرای طرح آزمایشــی در نظر گرفته شد. خوشــبخت در ادامه از اهداف این طرح گفت 
و عنوان کرد: برخی از اهداف اجرای این طرح در مدارس کاهش ناهنجاری های مرتبط با پســماند با 
رعایت حفظ نظافت و پاک ســازی محیط، کاهش تولید شیرابه، رعایت جدول زمان بندی جمع آوری 
پسماندها، کاهش تولید پسماند و اصلاح الگوی مصرف با رعایت عدم استفاده از کیسه های پلاستیک، 
عدم استفاده از ظروف یک بارمصرف، صرفه جویی و استفاده بهینه از وسایل، استفاده مجدد از وسایل، 
تفکیک از مبدأ و بازیافت با شناخت و جداسازی صحیح و اصولی پسماندهای تر و خشک و پسماندهای 

خطرناک خانگی و ذخیره سازی و تحویل درست و صحیح انواع پسماندها بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: جهت اجــرای طرح علاوه بر آموزش های حضوری بــه دانش آموزان، طراحی و 
تکمیل فرم ارزیابی پیش از اجرا و پس از اجرای طرح، تحویل مخازن پسماند تر و خشک، اهدای کتاب 
آموزشــی سازمان، اجرای نمایش عروسکی توسط گروه نمایشی، آموزش اولیای دانش آموزان، آموزش 
رانندگان سرویس مدارس، آموزش مستخدمان و سرایداران مدارس، آموزش معلمان، پرسش و پاسخ 
از دانش آموزان و معلمان، پایش رفتار دانش آموزان و ارائه برچسب های تشویقی، تعیین یک روز برای 
تحویل پســماند خشک با حضور خودرو بازیافت در مدارس، کارهای عملی از جمله انشا با موضوعات 
مرتبط، نقاشی و تهیه کاردستی با دورریختنی ها، بازی های آموزشی، اهدای جوایز آموزشی و تشویقی 
به معلمان و دانش آموزان و اولیا، در اختیار قراردادن عروســک های دستی و اجرای نمایش عروسکی 

توسط دانش آموزان با موضوع پسماند و اهدای جوایز به نفرات برتر انجام شد. 
به گزارش امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز، خوشبخت در 
پایان ضمن قدردانی از همکاری و تعامل اســتانداری فارس، اداره کل آموزش و پرورش استان فارس و 
اداره کل حفاظت محیط زیست اســتان فارس،  اظهار امیدواری کرد که با تداوم آموزش ها و گسترش 
مدارس این طرح در ســال تحصیلی جدید، شــاهد اشــاعه فرهنگ مدیریت پسماند در مبدأ در بین 

دانش آموزان به عنوان آینده سازان و خانواده آنها باشیم. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس: تحقق شعار سال نیازمند همراهی اجتماعی است

اقتصاد تعادلی، راه نجات بازار
         ربانی زاده: گفتمان سازی اقتصاد به فرهنگ مطالبه گری عمومی منجر می شود 

رئیس سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

اجرای موفق طرح مدارس بدون پسماند 

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: تأمین اعتبار بزرگ راه شیراز- بندرعباس با جدیت دنبال می شود

پول محرک پروژه های راه سازی است 
دکتر طالبان: این بزرگ راه 350کیلومتری ازجمله محورهای شریانی و پرتردد کشور است 

مدیرکل راه و شهرسازی فارس، بزرگ راه شیراز- فسا- داراب- بندرعباس را از جمله محورهای ارتباطی مهم استان های فارس و 
هرمزگان دانست و گفت: با توجه به اهمیت موضوع، تأمین اعتبار لازم برای تکمیل این پروژه با جدیت در حال پیگیری است. به 
گزارش شیرازنوین به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس، دکتر محمودرضا طالبان افزود: این راه ارتباطی 
3۵۰کیلومتری از جمله محورهای شــریانی و پرتردد کشــور و در حوزه اداره کل راه و شهرسازی فارس است که هم اینک توسط 
پیمانکاران در حال اجراســت. وی ادامه داد: تاکنون ۲۱۴ کیلومتر از 3۵۰ کیلومتر مذکور یعنی حدفاصل شــیراز- سروســتان- 
فســا- تقاطع شهید جاویدی )جلیان( و ســه راهی دولت آباد- کمربندی داراب- جنت شهر به اتمام رسیده و در حال بهره برداری 
اســت. مدیرکل راه و شهرســازی فارس اظهار کرد: از ۱36 کیلومتر باقی مانده نیز 8۰ کیلومتر آن هم اینک در حال اجراست که 
۱۵ کیلومتر حدفاصل ســه راهی دولت آباد به ســمت کارخانه سیمان داراب در مرحله اجرای آســفالت قرار دارد که به زودی به 
اتمام  رسیده و مورد بهره برداری قرار می گیرد و مابقی نیز در مرحله زیرسازی است. طالبان افزود: با توجه اهمیت محور مذکور، 
برای سرعت گرفتن روند اجرا و بهره برداری از قطعات در حال اجرای آن، پیگیری های مستمر جهت تأمین اعتبار لازم و افزایش 
اعتبارات ســالیانه طرح و همچنین اخذ تســهیلات ماده ۵6 قانون بودجه انجام شده که امیدواریم با تأمین به موقع اعتبار لازم، 

به زودی شاهد بهره برداری از این پروژه مهم و حیاتی باشیم.


